Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02417/2013     D
A

T
A

: 01/03/2013     H
O

R
A

: 13:26     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
IA

N
O

INDICAÇÃO Nº 01319/2013

Sugere ao Poder Executivo
Municipal execução de serviços
de extração de raiz de árvore e
reconstrução de guia na rua
Bélgica, 2415, no jardim
Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executada a extração de raiz de árvore e reconstrução de
guia na rua Bélgica, 2415, no Jardim Europa, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar
que neste endereço, há cerca de dois anos, a prefeitura realizou a retirada de
uma árvore que caiu, mas sua raiz continua no local, causando transtornos à
moradora Janaína Rodrigues e aos pedestres que transitam pela calçada,
principalmente idosos que acabam tropeçando. Para isso, é necessária que
seja retirada a raiz, assim como refeita a guia quebrada.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de fevereiro de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-